
令和元年 11 月 1 日 

第２・３学年保護者 様 

大阪府立港南造形高等学校 

校長   仲谷 浩  

進路指導主事 酒見 直樹 

 

 

「大学入試英語成績提供システム」導入の見送りについて 

 

 

暮秋の侯、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教

育活動に、ご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では、大学入試における英語民間試験の活用に伴い、共通 ID 発行の手続きを進めて参りま

したが、本日、文部科学大臣より、令和２年度の大学入試における英語民間試験活用のための「大学入試

英語成績提供システム」の導入を見送る発表がありました。 

今後の対応としまして、既に提出していただきました「共通 ID申請書」は、学校で厳重に保管し、文

部科学省、及び大阪府教育委員会の指示を待って、適切に処理させていただきます。 

 生徒、保護者の皆様におかれましては、ご理解いただき、ご安心くださいますようお願いいたします。 

今回、文部科学省は、システムの導入見送りを決めましたが、高校生にとって、読む・聞く・話す・書

くといった英語４技能をバランスよく身に付け、伸ばすことが大切なことに変わりありません。 

本校では、今後も英語教育を推進してまいります。 

 なお、本システムに係る英語民間試験の申込みにおいて、既に入金されている皆様におかれましては、

文部科学省、実施団体の今後の対応をお待ちくださるよう、お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

大阪府立港南造形高等学校    

TEL 06-6613-1000      

FAX 06-6613-6752      


